

---

# *SDK Shipping A/S*

Litauen Alle 6, 2630 Taastrup

Årsrapport for  
1. maj 2023 - 30. april 2024

---

CVR-nr. 43 78 50 28

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 12/7 2024

Henrik Klausen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	9
Balance 30. april	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsregnskabet	13

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	SDK Shipping A/S Litauen Alle 6 2630 Taastrup  CVR-nr: 43 78 50 28 Regnskabsperiode: 1. maj 2023 - 30. april 2024 Stiftet: 23. februar 1973 Regnskabsår: 47. regnskabsår Hjemstedskommune: Høje Taastrup
<b>Bestyrelse</b>	Søren Jan Gran Hansen, formand Jesper Mikkelsen Heilbuth Henrik Klausen
<b>Direktion</b>	Lars Jespersen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	518.276	581.474	528.780	468.464	287.817
Bruttofortjeneste	208.102	211.888	183.489	166.702	86.828
Resultat af primær drift	47.523	52.378	25.699	31.051	10.806
Resultat af finansielle poster	481	-439	-1.459	-3.584	-1.008
Årets resultat	37.217	40.769	18.204	22.331	7.580
<b>Balance</b>					
Balancesum	457.782	416.371	372.104	366.646	223.164
Investeringer i materielle anlægsaktiver	29.795	24.085	28.577	28.713	44.999
Egenkapital	120.753	115.489	91.620	84.016	44.939
Antal medarbejdere	189	196	200	183	117
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	10,4%	12,6%	6,9%	8,5%	4,8%
Soliditetsgrad	26,4%	27,7%	24,6%	22,9%	20,1%
Egenkapitalforrentning	31,5%	39,4%	20,7%	34,6%	17,8%

Hoved- og nøgtaloversigten er ikke tilpasset for året 2019/20 som følge af den gennemførte fusion i 2020/21. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive stevedorevirksomhed og pakhusudlejning, skibsklarering, befragtning, spedition samt beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på TDKK 37.217, og selskabets balance pr. 30. april 2024 udviser en positiv egenkapital på TDKK 120.753.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet opnåede i året en bruttofortjeneste på TDKK 208.352 og et overskud på TDKK 37.412. Egenkapitalen udgjorde ved årets udgang TDKK 120.948. Årets resultat anses for meget tilfredsstillende. Virksomheden havde en forventning om et positivt og tilfredsstillende resultat og det anses for opfyldt.

## Valutarisici

Selskabet overvåger og vurderer på løbende basis de finansielle konsekvenser af valutaændringer og afdække valutaursrisikoer, hvis de anses for væsentlig.

## Renterisici

Selskabet overvåger og vurderer på løbende basis de finansielle konsekvenser af renteændringer og afdækker renterisikoen, hvis den anses for væsentlig. Selskabets rentebærende gæld er et mix af fast og variabel rente.

## Kreditrisici

Selskabet er udsat for almindelig kommerciel kreditrisiko relateret til sine kunder. Alle kunder og andre forretningspartnere vurderes løbende og i overensstemmelse med selskabets politik på området.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets ledelse forventer en omsætning og et tilfredsstillende resultat for det kommende år på et lidt lavere niveau end 2023/24.

## Redegørelse for samfundsansvar

I henhold til årsregnskabslovens stk. 99a stk. 7, henviser selskabet til SDK FREJA A/S's (moderselskab) årsregnskab for 2023/24, herunder beretningen herom. Årsrapporten for SDK FREJA A/S er offentlig tilgængelig på følgende hjemmeside: <https://sdkgroup.com/sdk-group-in-numbers/#annualreports>

## Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Bestyrelsen i SDK Shipping A/S er højeste ledelsesniveau i virksomheden og består pt. af 3 medlemmer. I dag er procenten af kvindelige medlemmer af bestyrelsen valgt af aktionærerne 0%. Selskabet vil arbejde for, at antallet af det underrepræsenterede køn kan øges i bestyrelsen. Måltallet for kønssammensætningen i bestyrelsen er at vælge én kvinde ind inden 2029.



# Ledelsesberetning

2023/24

## Det øverste ledelsesorgan

Samlede antal medlemmer	3
Underrepræsenteret køn i pct.	0%
Måltal i pct.	33%
Årstal for opfyldelse af måltal	2029

## Virksomhedens øvrige ledelsesniveauer

Samlede antal medlemmer	9
Underrepræsenteret køn i pct.	0%
Måltal i pct.	15%
Årstal for opfyldelse af måltal	2029

Et af kriterierne for medlemmer af bestyrelsen (øverste ledelsesorgan) og virksomhedens øvrige ledelsesniveauer er, at vi søger personer med erfaring fra vores branche. Da vi opererer i en mandsdomineret branche, oplever vi udfordringer med at tiltrække kvinder med relevant brancheerfaring til bestyrelsen. Dette er også grunden til, at vi endnu ikke har opnået vores mål. For at nå dette mål er det vigtigt for os at tiltrække repræsentanter fra det underrepræsenterede køn, og vi vil fortsat arbejde på at opnå en lige repræsentation af køn i vores bestyrelse og ledelse iht. Årsregnskabsloven §99b. Gruppens politik er, at alle medarbejdere, uanset køn, skal have lige karriere- og ledelsesmuligheder. Ligeledes betragter Gruppen kønsdiversitet som værende en styrke og har aktivt i regnskabsåret 2023-24 forsøgt at fremme dette på såvel det øverste ledelsesorgan samt virksomhedens øvrige ledelse, blandt andet ved at:

- Kræve at blive præsenteret for både mandlige og kvindelige kandidater, når vi bruger eksterne rekrutteringspartnere
- Invitere passende kandidater af begge køn til interview, når vi skal besætte ledelsesposter
- Øge fokus på mulige kvindelige ledelsestalenter i organisationen og aktivt opfordre dem til at søge ledelsesstillinger

I regnskabsåret 2023-24 har fokus været på skræddersyet mentoring og ledelsestræning, hvilket vi ser som en del af rejsen mod en mere ligelig fordeling mellem kønnene, samtidig har vi arbejdet med vores talentpipeline, og med måden vi rekrutterer på. Fremadrettet har vi fokus på følgende aktiviteter for at nå vores måltal for såvel det øverste ledelsesorgan samt virksomhedens øvrige ledelsesniveau for 2029:

- Bias-neutral sourcing og rekruttering
- Udvikling af en pipeline
- Skræddersyet mentoring og karrierestyring
- Flexibilitet
- Ledelsestræning

For at kunne følge udviklingen har vi i det seneste år implementeret nye HR systemer, så vi kan sikre bedre data, men også have mere præcise målinger. Vi vil gerne måle følgende KPI'er:

- Kønsfordelingen blandt ansøgere til SDK's opslåede stillinger
- Kønsfordelingen blandt ansøgere til trainee-stillinger i SDK
- Den nuværende kønsbalance i de operationelle stillinger
- Den nuværende kønsbalance på alle ledelsesniveauer
- Kønsbalancen i medarbejderomsætningen for frivillige opsigelser (og muligvis årsagerne til opsigelserne, hvor det er muligt)

På trods af de foranstaltninger, vi har truffet, har vi endnu ikke set en ændring i køns sammensætningen på hverken øverste ledelsesorgan eller virksomhedens øvrige ledelsesniveauer. Fremadrettet vil vi fortsætte vores bestræbelser på at promovere kønsdiversitet på tværs af ledelsesniveauer.

# Ledelsesberetning

## Redegørelse for dataetik

I henhold til årsregnskabslovens stk. 99d stk. 3, henviser selskabet til SDK FREJA A/S's (moderselskab) årsregnskab for 2023/24, herunder beretning herom. Årsrapporten for SDK FREJA A/S er offentlig tilgængelig på følgende hjemmeside: <https://sdkgroup.com/sdk-group-in-numbers/#annualreports>

# Resultatopgørelse 1. maj 2023 - 30. april 2024

	Note	2023/24	2022/23
		TDKK	TDKK
Nettoomsætning	1	518.276	581.474
Andre driftsindtægter		12.266	12.275
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-291.834	-356.120
Andre eksterne omkostninger		-30.606	-25.741
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>208.102</b>	<b>211.888</b>
Personaleomkostninger	2	-135.812	-137.254
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-24.767	-22.256
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>47.523</b>	<b>52.378</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.307	511
Finansielle indtægter	3	3.890	2.111
Finansielle omkostninger	4	-4.716	-3.061
<b>Resultat før skat</b>		<b>48.004</b>	<b>51.939</b>
Skat af årets resultat	5	-10.787	-11.170
<b>Årets resultat</b>	6	<b>37.217</b>	<b>40.769</b>

## Balance 30. april 2024

### Aktiver

	Note	2023/24	2022/23
		TDKK	TDKK
Goodwill		35.067	32.936
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>35.067</b>	<b>32.936</b>
Grunde og bygninger		84.093	92.068
Produktionsanlæg og maskiner		73.132	64.865
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.334	1.026
Indretning af lejede lokaler		0	112
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>158.559</b>	<b>158.071</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	2.973	1.665
Andre værdipapirer og kapitalandele	10, 11	1.024	1.024
Deposita	10	1.003	1.128
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>5.000</b>	<b>3.817</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>198.626</b>	<b>194.824</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		50.260	66.733
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		193.235	131.886
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.301	853
Andre tilgodehavender		8.080	14.087
Periodeafgrænsningsposter	12	5.930	7.487
<b>Tilgodehavender</b>		<b>258.806</b>	<b>221.046</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>350</b>	<b>501</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>259.156</b>	<b>221.547</b>
<b>Aktiver</b>		<b>457.782</b>	<b>416.371</b>

## Balance 30. april 2024

### Passiver

	Note	2023/24	2022/23
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		3.800	3.800
Overført resultat		87.953	79.736
Foreslået udbytte for regnskabsåret		29.000	31.953
<b>Egenkapital</b>		<b>120.753</b>	<b>115.489</b>
Hensættelse til udskudt skat	13	7.260	7.410
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>7.260</b>	<b>7.410</b>
Gæld til realkreditinstitutter		71.195	75.768
Kreditinstitutter		4.876	5.485
Leasingforpligtelser		48.998	52.608
Anden gæld		8.207	8.089
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b>133.276</b>	<b>141.950</b>
Gæld til realkreditinstitutter	14	4.607	5.144
Kreditinstitutter	14	2.824	920
Leasingforpligtelser	14	19.903	6.709
Leverandører af varer og tjenesteydelser		83.746	83.690
Gæld til tilknyttede virksomheder		35.101	5.671
Gæld til associerede virksomheder		95	0
Selskabsskat		10.444	10.983
Deposita		771	771
Anden gæld	14	38.657	36.822
Periodeafgrænsningsposter	15	345	812
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>196.493</b>	<b>151.522</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>329.769</b>	<b>293.472</b>
<b>Passiver</b>		<b>457.782</b>	<b>416.371</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	16		
Nærtstående parter	17		
Begivenheder efter balancedagen	18		
Anvendt regnskabspraksis	19		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. maj	3.800	79.736	31.953	115.489
Betalt ordinært udbytte	0	0	-31.953	-31.953
Årets resultat	0	8.217	29.000	37.217
<b>Egenkapital 30. april</b>	<b>3.800</b>	<b>87.953</b>	<b>29.000</b>	<b>120.753</b>

# Noter til årsregnskabet

	2023/24	2022/23
	TDKK	TDKK
<b>1. Nettoomsætning</b>		
<b>Aktiviteter</b>		
Agency	227.451	290.261
Stevedoring	290.825	291.213
	<u>518.276</u>	<u>581.474</u>
	2023/24	2022/23
	TDKK	TDKK
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	124.173	126.581
Pensioner	9.736	8.769
Andre omkostninger til social sikring	1.903	1.904
	<u>135.812</u>	<u>137.254</u>
Heraf udgør vederlag til direktion:		
Direktion	4.256	4.995
	<u>4.256</u>	<u>4.995</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>189</u>	<u>196</u>
	2023/24	2022/23
	TDKK	TDKK
<b>3. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.888	1.170
Andre finansielle indtægter	281	310
Valutakursgevinster	721	631
	<u>3.890</u>	<u>2.111</u>

## Noter til årsregnskabet

	2023/24	2022/23
	TDKK	TDKK
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	381	0
Andre finansielle omkostninger	3.525	2.290
Kursreguleringer omkostninger	0	70
Valutakurstab	810	701
	<u>4.716</u>	<u>3.061</u>
	2023/24	2022/23
	TDKK	TDKK
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	10.733	11.427
Årets udskudte skat	-150	-406
Regulering af skat vedrørende tidligere år	204	149
	<u>10.787</u>	<u>11.170</u>
	2023/24	2022/23
	TDKK	TDKK
<b>6. Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	29.000	31.953
Overført resultat	8.217	8.816
	<u>37.217</u>	<u>40.769</u>



## Noter til årsregnskabet

### 7. Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
	TDKK
Kostpris 1. maj	52.834
Tilgang i årets løb	5.000
Kostpris 30. april	<u>57.834</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj	19.898
Årets afskrivninger	2.869
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>22.767</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>35.067</u></b>
Afskrives over	<u>10 - 20 år</u>

### 8. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. maj	167.285	138.189	5.794	376
Tilgang i årets løb	0	29.305	490	0
Afgang i årets løb	-6.370	-17.329	-538	0
Kostpris 30. april	<u>160.915</u>	<u>150.165</u>	<u>5.746</u>	<u>376</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj	75.217	73.324	4.768	264
Årets afskrivninger	3.884	17.478	142	112
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-2.279	-13.769	-498	0
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>76.822</u>	<u>77.033</u>	<u>4.412</u>	<u>376</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>84.093</u></b>	<b><u>73.132</u></b>	<b><u>1.334</u></b>	<b><u>0</u></b>
Afskrives over	<u>10-60 år</u>	<u>3-10 år</u>	<u>3-15 år</u>	<u>3 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>63.992</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter til årsregnskabet

	2023/24	2022/23
	TDKK	TDKK
<b>9. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. maj	500	500
Kostpris 30. april	500	500
Værdireguleringer 1. maj	1.165	654
Årets resultat	1.308	511
Værdireguleringer 30. april	2.473	1.165
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>2.973</b>	<b>1.665</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel
SDK Stevedore A/S	Aarhus	1.000.000	50%
Komplentarselskabet Esbjerg Marine Service ApS	Esbjerg	126.000	34%
Esbjerg Marine Service K/S	Esbjerg	75.000	32%

## 10. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og kapitalandele	Deposita
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. maj	1.024	1.128
Afgang i årets løb	0	-125
Kostpris 30. april	1.024	1.003
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>1.024</b>	<b>1.003</b>

## 11. Andre værdipapirer og kapitalandele til dagsværdi

	Værdiregule- ring, resultat- opgørelse	Dagsværdi 30. april
	TDKK	TDKK
OK a.m.b.a. andele	0	1.024

# Noter til årsregnskabet

## 12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

2023/24	2022/23
TDKK	TDKK

## 13. Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. maj	7.410	7.816
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-150	-406
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. april</b>	<b>7.260</b>	<b>7.410</b>

2023/24	2022/23
TDKK	TDKK

## 14. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	51.545	56.769
Mellem 1 og 5 år	19.650	18.999
Langfristet del	71.195	75.768
Inden for 1 år	4.607	5.144
	<b>75.802</b>	<b>80.912</b>

### Kreditinstitutter

Efter 5 år	1.196	1.805
Mellem 1 og 5 år	3.680	3.680
Langfristet del	4.876	5.485
Inden for 1 år	920	920
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	1.904	0
	<b>7.700</b>	<b>6.405</b>

## Noter til årsregnskabet

	2023/24	2022/23
	TDKK	TDKK
<b>14. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Efter 5 år	11.898	15.360
Mellem 1 og 5 år	37.100	37.248
Langfristet del	48.998	52.608
Inden for 1 år	19.903	6.709
	<b>68.901</b>	<b>59.317</b>
<b>Anden gæld</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	8.207	8.089
Langfristet del	8.207	8.089
Øvrig kortfristet gæld	38.657	36.822
	<b>46.864</b>	<b>44.911</b>

## 15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

	2023/24	2022/23
	TDKK	TDKK
<b>16. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	62.041	64.865
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebrev på i alt TDKK 11.400 i 2023/24 og TDKK 11.400 i 2022/23 der giver pant i bygninger på ejet og lejet grund til en samlet regnskabsmæssig værdi af:	41.260	42.890

## Noter til årsregnskabet

	2023/24	2022/23
	TDKK	TDKK
<b>16. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	8.840	10.360
Mellem 1 og 5 år	8.087	14.131
Efter 5 år	2.531	258
	<u>19.458</u>	<u>24.749</u>
<b>Kautions- og garantiforpligtelser</b>		
Betalingsgaranti	952	952

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for SelfGenerations T ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Væsentlige dele af selskabets aktivitet udføres med udgangspunkt i lagerhaller beliggende på lejede arealer. Efter sædvanlig standard og i henhold til lejeaftaler er selskabet forpligtiget til at aflevere arealerne tilbage i samme stand som overtaget. Det har ikke været muligt pålideligt at opgøre den forpligtigelse selskabet eventuelt skal afholde ved fraflytning, idet der er væsentlig usikkerhed forbundet hermed. Eventuelle omkostninger til retablering m.v kan være betydelige. De lejede arealer har alle en lang uopsigelsesperiode fra udlejers side og forventes ikke fraflyttet.

# Noter til årsregnskabet

## 17. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	<u>Grundlag</u>
<b>Bestemmende indflydelse</b>	
Torben Østergaard Nielsen, Gl Strandvej 171, 5500 Middelfart	Hovedaktionær
<b>Transaktioner</b>	
Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.	
<b>Koncernregnskab</b>	
Selskabet indgår i koncernrapporten for det umiddelbare moderselskab og det ultimative moderselskab	
<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
SelfGenerations T ApS (ultimative moderselskab)	Middelfart
SDK Freja A/S (umiddelbare moderselskab)	Fredericia

## 18. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Noter til årsregnskabet

## 19. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SDK Shipping A/S for 2023/24 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023/24 er aflagt i TDKK.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for SDK FREJA A/S (umiddelbare moderselskab) har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

# Noter til årsregnskabet

## Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring. Selskabets aktiviteter anses som det primære segmentområde.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttoresultat opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.



# Noter til årsregnskabet

Selskabet er sambeskattet med koncernens øvrige danske virksomheder.

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til maks 20 år.

Dele af selskabets goodwill afskrives op til 20 år, da de er af længerevarende strategisk karakter, hvorfor de forventes at have en levetid på mindst 20 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	10 - 60 år
Produktionsanlæg og maskiner	3 - 10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 15 år
Indretning af lejede lokaler	3 år
IT (software)	3 - 10 år

Grunde måles til kostpris. Der afskrives ikke på grunde.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i de associerede virksomheder.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

# Noter til årsregnskabet

## Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skatteforpligtelser og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

# Noter til årsregnskabet

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital